
	
MINISTERO	DELL’ISTRUZIONE	E	DEL	MERITO	

LICEO	GINNASIO	STATALE	“CORNELIO	TACITO”	
Via	Giordano	Bruno,	4		00195		ROMA			Tel.	06/121123858		

e-mail	:	rmpc220009@istruzione.it	-	PEC:	rmpc220009@pec.istruzione.it	
Sede	Succursale:	Via	Sebastiano	Vinci,	1	-	00168	Roma	-	Tel.	06/121128405	

C.F.	80226930586		-		Codice	Scuola	RMPC220009	
 

CONSIGLIO DI ISTITUTO 

ESTRATTO DEL VERBALE SEDUTA DEL 4 NOVEMBRE 2025 

Il giorno 4 del mese di NOVEMBRE dell’anno 2025 alle ore 16:00  in videoconferenza MEET sulla 
piattaforma G. Workspace del Liceo Statale Cornelio Tacito di Roma, in seguito a regolare 
convocazione si è riunito il Consiglio di Istituto per discutere il seguente o.d.g.:  

omissis  

Il Presidente, constatata l’esistenza del numero legale, dichiara aperta la seduta. Il Presidente affida 
l’incarico di segretario verbalizzante al prof. Nunzio Capaldo. 

PUNTO 7) Criteri accoglimento iscrizioni a. s. 2026-2027; 
Delibera n. 503/2025 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto il Dlgs. 297 del 1994 e s.m.i.; 
Visto il DPR 275/1999 e s.m.i; 
Visto il PTOF 2022-2025; 
Sentita la relazione del DS; 
Sentito il parere dei presenti 
Dopo ampia discussione 
 

DELIBERA 
 

di	approvare	all’unanimità	dei	presenti	i	Criteri di iscrizione classi prime per l’anno scolastico 2026-2027	

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio medesimo da chiunque vi abbia 
interesse entro il 15° giorno dalla data di pubblicazione all’Albo d’Istituto. Decorso tale termine la 
deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o 
ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni.  

Letto, approvato e sottoscritto.  

IL SEGRETARIO 
F.to Prof. Nunzio Capaldo 

IL PRESIDENTE della seduta 
F.to Dott.ssa Eleonora Teti 



 

Pubblicato all’Albo d’Istituto in data: 10 novembre 2025 

 
 
 
 
 

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Daniela Pucci 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi        
dell’art. 3 comma 2 D. Lgs. n.39 del 1993 

 
	
	
	
	
	

 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



	
	
	
	

	
MINISTERO	DELL’ISTRUZIONE	E	DEL	MERITO	

LICEO	GINNASIO	STATALE	“CORNELIO	TACITO”	
Via	Giordano	Bruno,	4		00195		ROMA			Tel.	06/121123858	Fax.	06/39737428	
e-mail	:	rmpc220009@istruzione.it	-	PEC:	rmpc220009@pec.istruzione.it	
Sede	Succursale:	Via	Sebastiano	Vinci,	1	-	00168	Roma	-	Tel.	06/121128405	

C.F.	80226930586		-		Codice	Scuola	RMPC220009	
 

CRITERI DI ACCOGLIMENTO DELLE DOMANDE D’ISCRIZIONE 
Delibera n. 503 del Consiglio di Istituto del 4/11/2025 

 
 

 CRITERIO 
1 SORELLE O FRATELLI CHE FREQUENTANO ATTUALMENTE IL LICEO “TACITO”. 

(ACQUISIZIONE ISCRIZIONE AUTOMATICA) 
2 SCUOLA MEDIA DI PROVENIENZA NEL I MUNICIPIO: 

• SCUOLA MEDIA STATALE BELLI (IC PARCO DELLA VITTORIA) 
• SCUOLA MEDIA STATALE LUDOVICO ARIOSTO VIA L. RIZZO 
• SCUOLA MEDIA STATALE DANTE ALIGHIERI VIA CASSIODORO 
• SCUOLA MEDIA STATALE G. PETRASSI VIA DELLA MARATONA 23 

O LE SCUOLE MEDIE DEI MUNICIPI XIII E XIV: 
• SCUOLA MEDIA STATALE “D. BRAMANTE” (I.C. LARGO SAN PIO V, 

20), MUNICIPIO XIII; 
• ISTITUTO COMPRENSIVO “D. R. CHIODI” VIA APPIANO 15, 

MUNICIPIO XIV; 
• ISTITUTO COMPRENSIVO “OVIDIO” VIA G. BITOSSI, 5, MUNICIPIO 

XIV; 
• ISTITUTO COMPRENSIVO “C. ABBADO” (SCUOLA MEDIA STATALE 

GIOVANNI XXIII, VIALE DELLE MEDAGLIE D’ORO, 419/G), MUNICIPIO 
XIV 

• I.C. BORGONCINI DUCA, PIAZZA BORGONGINI DUCA, MUNCIPIO XIII 
• ISTITUTO COMPRENSIVO “PAOLO STEFANELLI”, MUNICIPIO XIV 

 
(PUNTI 10) 



3 RESIDENZA DEI GENITORI NEL I MUNICIPIO QUARTIERE PRATI, O NELLA 
ZONA DI VIA BALDO DEGLI UBALDI DEL MUNICIPIO XIII O NEL QUARTIERE 
BALDUINA DEL MUNICIPIO XIV.  
 
(PUNTI 5) 

4 LAVORO DEI GENITORI NEL I MUNICIPIO QUARTIERE PRATI O NELLA ZONA DI 
VIA BALDO DEGLI UBALDI DEL MUNICIPIO XIII O NEL QUARTIERE BALDUINA 
DEL MUNICIPIO XIV  
 
(PUNTI 4) 

 
I criteri sono applicati in ordine di priorità e sono cumulabili. 
A parità di criteri posseduti, in caso di esubero rispetto al numero massimo di iscrizioni 
accoglibili, verrà considerato il criterio della viciniorietà della residenza del nucleo 
familiare, come dichiarata sul modulo di iscrizione, misurata tramite Google Maps 
rispetto al portone di ingresso della sede di via Giordano Bruno, 4 o di quella di 
Via Sebastiano Vinci,1. 
In caso di ulteriore parità si procederà, come extrema ratio, a pubblico 
sorteggio alla presenza del Presidente del Consiglio di Istituto. 
	


